С О В Е Т      Г О Р О Д А
ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД – КУРОРТ

ЕССЕНТУКИ

                                                       ЧЕТВЕРТЫЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

25.02.2011 г.                                                               № 11

Об утверждении Положения о приватизации муниципального

имущества города Ессентуки

         Руководствуясь Федеральным  законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ "О

приватизации государственного и муниципального имущества» и Уставом

муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки, в

целях регулирования отношений по приватизации муниципального

имущества города Ессентуки,

       С О В Е Т  Г О Р О Д А

            РЕШИЛ:

           1. Утвердить Положение о приватизации муниципального имущества

города Ессентуки, согласно приложению к настоящему решению.

           2. Признать утратившими силу:

           2.1. Решение Совета города Ессентуки от 12 сентября 2002 г. № 76 «Об

утверждении Положения о приватизации имущества, находящегося в

муниципальной собственности г. Ессентуки»;

2.2. Решение Совета города Ессентуки от 15 ноября 2004 г. № 132 «О

внесении дополнений в «Положение о приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности г. Ессентуки», утвержденное

решением Совета города Ессентуки от 12.09.2002 г. № 76 и в «Положение об

организации и проведении торгов по продаже права на заключение

договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Ессентуки», утвержденное решением Совета города

Ессентуки от 24.12.2003 г. № 122»;

          2.3. Решение Совета города Ессентуки от 20 июня 2005 г. № 79 «О

внесении изменений и дополнений в Положение о приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности г. Ессентуки, утвержденное

решением Совета города Ессентуки № 76 от 12.09.2002 г.»;

2.4. Решение Совета города Ессентуки от 28 февраля 2006 г. № 21 «О

внесении дополнений в Положение о приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности г. Ессентуки, утвержденное

решением Совета города Ессентуки от 12.09.2002 г. № 76 и в «Положение об

организации и проведении торгов по продаже права на заключение

договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Ессентуки», утвержденное решением Совета города

Ессентуки от 24.12.2003 г. № 122»;

2.5. Решение Совета города Ессентуки от 26 декабря 2006 г. № 149 «О

внесении дополнений  и изменений в Положение о приватизации имущества,

находящегося в муниципальной собственности г. Ессентуки, утвержденное

решением Совета города Ессентуки от 12.09.2002 г. № 76 и в решение Совета

города Ессентуки от 24.12.2003 г. № 122 «Об утверждении Положения об

организации и проведении торгов по продаже права на заключение

договоров аренды земельных участков, находящихся в муниципальной

собственности города Ессентуки»;

           2.6. Решение Совета города Ессентуки от 25 марта 2008 г. № 23 «О

внесении изменений в Положение о приватизации имущества, находящегося

в муниципальной собственности г. Ессентуки, утвержденное решением

Совета города Ессентуки от 12.09.2002 г. № 76».

            3. Опубликовать настоящее решение Совета города в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

             4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянно действующую комиссию Совета города по бюджету и

муниципальной собственности (А.В. Халанский) и первого заместителя

главы администрации города Ессентуки  (В.В. Михотин).

             5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава города Ессентуки                                                         К.Б. Скоморохин

       Приложение

       к решению Совета

       города  Ессентуки

       от 25.02.2011 г. № 11

Положение

о приватизации муниципального имущества города Ессентуки

1. Настоящее Положение регулирует отношения по приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности
города Ессентуки, отнесенные федеральными законами к ведению органов местного самоуправления.

2.  Настоящее Положение разработано в соответствии с Федеральным Законом «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального

образования городского округа город-курорт Ессентуки, на основании Федерального Закона Российской

Федерации «О приватизации государственного и муниципального имущества».

3. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества утверждается Советом города Ессентуки на срок от одного года

до трех лет.
Разработка проекта прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

осуществляется Комитетом по муниципальной собственности города Ессентуки.

4. Прогнозный план (программа) приватизации муниципального

имущества содержит перечень муниципальных унитарных предприятий,

акций открытых акционерных обществ, находящихся в муниципальной

собственности, иного муниципального имущества, которое планируется

приватизировать в соответствующем периоде.
В прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества указываются основные

направления и задачи приватизации муниципального имущества на плановый период,  перечень

муниципального имущества, подлежащего приватизации, и предполагаемые сроки его приватизации.

5. Органы местного самоуправления, муниципальные унитарные предприятия, муниципальные

учреждения, иные юридические лица и граждане до начала очередного финансового года направляют в

Комитет по муниципальной собственности города Ессентуки свои предложения о приватизации

муниципального имущества в очередном финансовом году.

6. Разработанный комитетом по муниципальной собственности города Ессентуки прогнозный план

(программа) приватизации муниципального имущества направляется Главой города на утверждение в Совет

города.

7. Комитет по муниципальной собственности города Ессентуки ежегодно, не позднее 1 марта,

представляет Главе города отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший

год.

Глава города Ессентуки ежегодно, не позднее 1 мая, представляет в Совет города отчет о результатах

приватизации муниципального имущества за прошедший год одновременно с отчетом об исполнении

местного бюджета за отчетный финансовый год.

8. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит

перечень объектов, приватизированных в прошедшем году, с указанием способа, срока и цены сделки

приватизации.

 9. Решение об условиях приватизации муниципального имущества принимается Администрацией

города Ессентуки в форме постановления в соответствии с прогнозным планом (программой) приватизации

муниципального имущества. В решении об условиях приватизации муниципального имущества должны

содержаться все необходимые для приватизации имущества сведения, предусмотренные федеральным

законодательством о приватизации.

        10. Функции по приватизации муниципального имущества осуществляет

Комитет по муниципальной собственности города Ессентуки.
 Комитет по муниципальной собственности города Ессентуки вправе передавать полномочия на

осуществление функций по приватизации муниципального имущества (по организации и проведению

торгов) юридическим лицам, отобранным на конкурсной основе и действующим с Комитетом по

муниципальной собственности на основании договора.

11. Приватизация объектов муниципальной собственности

осуществляется только способами, установленными Федеральным законом

"О приватизации государственного и муниципального имущества" и в

порядке установленном федеральным законодательством.

12. Информация о приватизации объектов муниципальной

собственности, предусмотренная Федеральным законом "О приватизации

государственного и муниципального имущества", подлежит опубликованию

в официальном печатном издании и размещению на официальном сайте в

сети Интернет, определенных Администрацией города Ессентуки.